阪循協第２２１２１９０３１号

令和 ４ 年 １２ 月 １９ 日

各  位

公益社団法人大阪府産業資源循環協会

法政策調査委員長 赤 澤  健 一

組 織 広 報 委 員 長 高 好  健 二

特別セミナー 「インボイス制度」に関する説明会（オンライン）について

－開催のご案内－

平素から本会の事業運営にご理解をとご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、次年１０月１日から始まる仕入税額控除のための新たな仕組み（インボイス制度）につきまし

ては、各位におかれましても、大変に関心をお持ちのことと存じます。

この控除を受けるためには、定められた事項を記載したインボイス（適格請求書）の発行及び保存が

必要となり、そのためには、次年３月３１日までに「適格請求書発行事業者」としての登録申請を済ま

せておくことが必要です。

他方、インボイスの受け取り側も免税事業者等からの仕入れを区分し、新様式の消費税申告書に対応

していかなければならず、その準備に残されている時間は、決して十分とは言えない状況にあります。

以上を踏まえ、標記の説明会を、下記のとおり開催いたします。

この説明会への参加をご希望される方は、別紙の参加申込書に必要事項をご記入の上、令和５年１月

２３日（月）までに別紙の参加申込書をＦＡＸ送信してお申込みいただけます様、よろしくお願い申し

上げます。

お申込みの方には、令和５年１月２５日（水）までに参加受付のご連絡をお送りいたします。

記

◆日 時  令和５年１月３０日（月）９時３０分  ※１１時３０分終了予定

◆開催方法 オンライン（ＺＯＯＭ）

◆定 員  ６０名（先着順）

◆参加費  ２，２００円（内消費税２００円）

◆内 容  ①インボイス制度の概要 ～ 仕入先に免税事業者がいる場合の留意点（５０分程度）

講師 公認会計士・税理士  鈴 木  一 正 氏

②インボイス制度移行に伴う、独占禁止法・下請法上の留意点について（３０分程度）

講師 弁護士        山 田  浩 介 氏

③質疑応答（２０分程度）

      ※講義内容は令和４年１０月２７日に会場開催したものと同じです

【問い合わせ・参加申込書返信先】

事 務 局 福原・内海

電   話 ０６－６９４３－４０１６

ファックス ０６－６９４２－５３１４

 FAX  0６－６９４２－５３１４

「インボイス制度」に関する説明会 参加申込書

開催日時：令和５年１月３０日（月) ９：３０～１１：３０

※参加を希望される方は、参加申込書に必要事項をご記入のうえ、１月２３日（月）までに本紙を

ＦＡＸでお送りください。

※参加申込書は受講者１人につき１枚お送りください。

※定員になり次第、受付を終了します。

 お申込みが多数の場合は、１社につき１名とさせていただく場合がございます。

会社名   部署名

氏名   役職

TEL   FAX

メール

アドレス

講師への質問があればご記入ください ◆質問は匿名を □ 希望する  □ 希望しない

※時間の都合や特殊な個別事例など、全ての質問に回答できない場合がございます。

別 紙